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Młodzież Zapobiega Pożarom 2026

Jak nazywa się organizacja zrzeszająca Ochotnicze Straże Pożarne w Polsce? Jakie są pierwsze
objawy zatrucia tlenkiem węgla? Co oznacza litera „C” w skrócie GCBA? Jakie warunki należy
spełnić, by móc uczestniczyć w akcjach ratowniczo-gaśniczych? Na te i szesnaście innych pytań
musieli  znać  odpowiedź  uczestnicy  gminnego  etapu  Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy
Pożarniczej.  Co  ważne  –  zaprezentowane  zagadnienia  pochodzą  jedynie  z  arkusza
 przeznaczonego  dla  najmłodszej  grupy  uczestników.

Jeszcze poważniej sprawy wyglądały w grupie klas V-VIII. Tutaj trzeba było wiedzieć m.in. w którym roku
powstała pierwsza w Polsce jednostka OSP, czym charakteryzuje się oparzenie drugiego stopnia oraz czym
jest sorbent. Uczniowie klas ponadpodstawowych musieli natomiast wykazać się wiedzą o pulsoksymetrii,
komisjach OSP i szeregowaniu sprzętu bojowego. Większa była również liczba pytań.

Udział  w konkursie zorganizowanym w gościnnych progach PSP nr 2 w Brzesku wzięło kilkudziesięciu
uczniów z gminy Brzesko, podzielonych na trzy kategorie wiekowe. Największa frekwencja (29 uczniów)

https://www.brzesko.pl/


dopisała w grupie drugiej. Zmagania oceniała komisja w składzie: Krzysztof Rachwał – przewodniczący,
Patrycja Nosal – sekretarz oraz Tomasz Latocha, Piotr Łach i Marian Czarnik – członkowie.

Dodatkową atrakcją wydarzenia był pokaz pierwszej pomocy zorganizowany przez druhów z OSP Jadowniki.
Uczestnicy chętnie brali w nim udział, zdobywając praktyczne umiejętności  i utrwalając wiedzę o tym, jak
pomagać w sytuacjach zagrożenia życia.

Ogólnopolski  Turniej  Wiedzy Pożarniczej  „Młodzież  Zapobiega Pożarom” to  inicjatywa mająca na celu
edukację  młodych  ludzi  w  obszarze  przepisów  przeciwpożarowych,  ratownictwa,  ekologii  oraz
pielęgnowania strażackiej tradycji i historii. W rywalizacji mogą brać udział wszyscy chętni uczniowie, nie
tylko członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, przechodząc przez etapy od szczebla lokalnego po
krajowy w formie testów pisemnych, zadań praktycznych i finałów ustnych. Udział w zmaganiach pozwala
nie tylko opanować zasady ochrony ludności i posługiwania się sprzętem gaśniczym, ale także poszerza
wiedzę o ochronie środowiska, zmianach klimatu oraz historii i dziedzictwie regionu.

– To umiejętności, które mogą mieć znaczenie w każdej chwili: w szkole, na drodze czy podczas wakacji.
Uczestnicy  mogli  także  utrwalić  zasady  podczas  pokazu  pierwszej  pomocy.  Gratuluję  wszystkim
uczestnikom, a w sposób szczególny zwycięzcom, którzy będą reprezentować naszą gminę na etapie
powiatowym – pisał po zakończeniu wydarzenia burmistrz Tomasz Latocha.

Organizatorem konkursu  był  Zarząd  Oddziału  Gminnego  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  RP.
Wsparciem  służył  Urząd  Miejski  w  Brzesku,  który  był  równocześnie  głównym  sponsorem  nagród
 wręczonych laureatom.
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